



ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA  
CENTRO DE ARTES - CEART  
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS – CEART

PREGÃO ELETRÔNICO nº 1086/2020

Autorização de Fornecimento nº 430/2021

SGPE:	18163/2021				Endereço:	Rua 25 de Novembro, 62			
Fornecedor:	JAISON CLEBER SILVEIRA ME				Bairro:	Nossa Senhora do Rosário		CEP:	88110690
CNPJ/MF:	20.496.317/0001-78				Município:	São José		UF: SC	Telefone: (48) 3058-2810
Banco:	1	AG:	5455-0	Conta:	9833-7	e-mail: focoprodutoseservicos@gmail.com			

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	NUC	Unidade	Marca/Modelo	Detalhamento	Preço Unit. (R\$)	Quantidade	Preço Total (R\$)
3	176	GRAMPEADOR DE MADEIRA para uso profissional. Ideal para uso em estofarias. Utiliza grampos tipo reto de 4 a 14mm, corpo em chapa de aço pintado, com ajuste de profundidade do grampo e amortecedor no gatilho.		Peça	Worker 141054	339030.42	R\$ 50,09	1	R\$ 50,09
	150	ALICATE REBITADOR manual, corpo e fuso em aço SAE 1018, ponteiros em aço SAE 1045, pintura graneado, textura preta, empunhadura em PVC, possui ponteiros para bitolas diferentes de rebite de repuxo 2, 4, 3.2, 4 e 4.8 mm, acompanha chave para troca de ponteiros.		Peça	Vonder 35.81.244.800	339030.42	R\$ 35,00	3	R\$ 105,00
	178	Jogo com 09 (nove) chaves allen pontas abauladas, fabricadas e aço cromo vanádio temperada e acabamento fosfatizado. Fabricadas de acordo com a norma DIN ISO 2936. O Jogo completo, com 09 (nove) chaves inclui: 1 Chave hexagonal abaulada 2mm, 1 Chave hexagonal		Peça	Mister 105108	339030.42	R\$ 58,31	1	R\$ 58,31
	181	Jogo de Bits (ponteiros) para Parafusadeira, com 25 peças. Referência: Mini X- Line BOSCH		Peça	Bosch X- Line	339030.42	R\$ 48,75	2	R\$ 97,50
8	428	BROCA DE ACO RAPIDO, MEDINDO 10mm		Peça	Nove54 Aço	339030.42	R\$ 10,35	2	R\$ 20,70
	429	BROCA DE ACO RAPIDO, MEDINDO 2mm		Peça	Nove54 Aço	339030.42	R\$ 2,59	3	R\$ 7,77
	430	BROCA DE ACO RAPIDO, MEDINDO 3mm		Peça	Nove54 Aço	339030.42	R\$ 2,50	3	R\$ 7,50
	431	BROCA DE ACO RAPIDO, MEDINDO 4mm		Peça	Nove54 Aço	339030.42	R\$ 4,88	3	R\$ 14,64
	432	BROCA DE ACO RAPIDO, MEDINDO 5mm		Peça	Nove54 Aço	339030.42	R\$ 4,64	3	R\$ 13,92
	433	BROCA DE ACO RAPIDO, MEDINDO 6mm		Peça	Nove54 Aço	339030.42	R\$ 6,75	5	R\$ 33,75
	434	BROCA DE ACO RAPIDO, MEDINDO 8mm		Peça	Nove54 Aço	339030.42	R\$ 10,84	5	R\$ 54,20
	459	Escada de alumínio com 8 degraus		Peça	Alumasa	339030.24	R\$ 204,15	1	R\$ 204,15
	465	FORMAO PARA USO DE CARPINTARIA, TAMANHO 1 1/2", Formão para madeira, com haste em aço temperado, Dimensões:38mm - 1 1/2".		Peça	Nove54	339030.42	R\$ 23,63	2	R\$ 47,26
	466	FORMAO PARA USO DE CARPINTARIA, TAMANHO 1 1/4", Formão para madeira, com haste em aço temperado, Dimensões:32mm - 1 1/4".		Peça	Kala	339030.42	R\$ 19,56	2	R\$ 39,12
	467	FRESA, TOPO, EM AÇO RÁPIDO, 10 MM, 2 CORTES, 8% COBALTO, DIM 327B		Peça	Tecnoferrame	339030.42	R\$ 34,82	2	R\$ 69,64
	468	FRESA, TOPO, EM AÇO RÁPIDO, 6MM, 2 CORTES, 8% COBALTO, DIM 327B		Peça	Tecnoferrame	339030.42	R\$ 26,03	2	R\$ 52,06
	469	FRESA, TOPO, EM AÇO RÁPIDO, 8MM, 2 CORTES, 8% COBALTO, DIM 327B		Peça	Tecnoferrame	339030.42	R\$ 33,86	2	R\$ 67,72
	470	Gabarito para afiar formões, guia para afiação de formões 6-36mm, corpo em alumínio com ângulo de 30graus.		Peça	Strong Tool 57	339030.42	R\$ 156,00	2	R\$ 312,00
	471	Grampo Sargento 90 graus, com ponta para ancoragem em bancadas, amplitude mínima de abertura: 65mm.		Peça	Vonder	339030.42	R\$ 136,63	5	R\$ 683,15
	472	GROSA, CURVO 1", possuindo um lado chato e outro meia cana. Lâmina de corte forjada em aço, bordas dentadas para trabalho em cantos. Cabo plástico resistente a impactos.		Peça	Nacional /Meia Cana	339030.42	R\$ 21,04	3	R\$ 63,12
	473	GROSA, MEIA CANA 10".		Peça	Nacional /Meia	339030.42	R\$ 22,73	3	R\$ 68,19
	474	Jogo de Formão para Madeira 6mm (ou 1/4") à 25mm (ou 1") , com bordas chanfradas, dureza mínima: 59HRC.		Peça	Idea 4PCS	339030.42	R\$ 197,20	2	R\$ 394,40
	475	Jogo de formões para torno, mínimo 4 peças com funções variadas, cabo em madeira		Peça	Bumafer / 4	339030.42	R\$ 806,20	2	R\$ 1.612,40
	479	LAPIS PARA CARPINTIEIRO, MODELO PADRAO.		Peça	Mister /	339030.25	R\$ 1,21	10	R\$ 12,10
	497	Serrote "Dozuki" para encaixes precisos, media da lâmina: 150mm, medida do cabo: 190mm, medida total: 370mm, pitch: 1,2mm, espessura: 0,3mm, 21 dpp.		Unidade	Topman / Dozuki	339030.42	R\$ 261,44	7	R\$ 1.830,08
	498	Serrote "Flush" para acabamentos, medida da lâmina: 35X150mm, medida total: 35X300mm, espessura da lâmina: 0,40mm.		Unidade	Topman / Flush	339030.42	R\$ 118,06	7	R\$ 826,42
	499	Serrote "Kataba" para cortes livres e gerais, lâmina nominal de 330mm, Corte Universal: Rip, Cross e Slant		Peça	Z-Saw / Kataba	339030.42	R\$ 397,68	7	R\$ 2.783,76
	500	Serrote de Costa 12", 305 mm, lâmina SAE 1070, dentes travados e polidos, 13DPI, largura da lâmina: 12".		Peça	Vonder 30.71.100.700	339030.42	R\$ 98,00	7	R\$ 686,00
	502	SERROTE, COM LAMINA EM AÇO, Serrote com lâmina em aço, cabo de madeira em formato anatômico, tamanho da lâmina de 22"(polegadas) e com bainha plástica transparente para proteção dos dentes. Espessura da lâmina de 1,00 mm; Dentes travados e		Peça	Mister 105707	339030.42	R\$ 26,52	2	R\$ 53,04
	504	Disco de corte multimateriais 115 x 1,0 x 22,23mm.		Peça	Mister / Inox	339030.25	R\$ 5,35	10	R\$ 53,50

Autorização de Fornecimento nº 430/2021

SGPE: <b>18163/2021</b>				Endereço: Rua 25 de Novembro, 62			
Fornecedor: JAISON CLEBER SILVEIRA ME				Bairro: Nossa Senhora do Rosário		CEP: 88110690	
CNPJ/MF: 20.496.317/0001-78				Município: São José		UF: SC Telefone: (48) 3058-2810	
Banco:	1	AG: 5455-0	Conta: 9833-7	e-mail: focoprodutoseservicos@gmail.com			

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	NUC	Unidade	Marca/Modelo	Detalhamento	Preço Unit. (R\$)	Quantidade	Preço Total (R\$)
9	538	Óleo desengripante em spray, para ferragens, embalagem com no mínimo 300ml, validade mínima de 12 meses.		Peça	Nacionalub /	339030.24	R\$ 8,02	15	R\$ 120,30
	544	PISTOLA COLA QUENTE, COM APLICADOR, Pistola Para Silicone Profissional Cola Quente 100W		Peça	Hicari / Prof	339030.25	R\$ 53,60	1	R\$ 53,60
	559	TESOURA PARA CORTE DE CHAPA METALICA, RETA, Deve ser tipo Americano, tamanho 10", com corte reto. Mandíbulas forjadas em aço cromo vanádio e cabos estampados em aço temperado. Os cabos devem ser isolados.		Peça	Mister 100291	339030.42	R\$ 35,17	1	R\$ 35,17
<b>TOTAL DA AF (R\$)</b>								<b>R\$ 10.530,56</b>	

ATENÇÃO - EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE				UNID. ORÇ	SUB-AÇÃO	NATUREZA	FONTE	QUANTIDADE	VALOR (R\$)
Fundação Universidade do Estado de SC – UDESC - CNPJ: 83.891.283/0001-36. Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001.				45022	11038	339030.24	0100	126	R\$ 10.530,56

**Local de entrega:** **Almoxarifado - Centro de Artes (CEART)**

**Fiscal da AF:** Cristiano Debortoli

**Vigência da AF: da assinatura até 31/12/2021**      **Vigência da Ata de Registo de Preços:** **11/02/2021 até 11/02/2022**

**ATENÇÃO:**

1) Frete – CIF

2) Para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União/INSS; FGTS; Trabalhista.

3) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;

4) São partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação, seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.

Florianópolis, 25 de maio de 2021

**Maria Cristina da Rosa Fonseca da Silva**